REQUERIMENTO Nº 04/2019

 REQUEREMOS à Mesa nos termos Regimentais, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal LUIZ CARLOS DE MORAES que,

juntamente com os setores responsáveis verifique a possibilidade de realizar o

conserto do Trator Massey Ferguson modelo 292, 4x4 que se encontra com a tração

danificada.

  Justificativa:-

O pedido se faz necessário, pois, conforme conversado com

o Diretor Municipal de Transportes, Senhor Valdir, o conserto do referido trator

custa em torno de R$4.000,00 (quatro mil reais), sendo que o veículo era utilizado

para serviços de grade em propriedades rurais, contudo, há aproximadamente dois

anos está sem utilização e levando em conta que o valor do conserto não é vultuoso

se faz necessário sua manutenção para que possa ser novamente utilizado.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.

Pirangi-SP, 22 de fevereiro de 2019

JUAREZ EDUARDO RIBEIRO

Vereador

ROQUE DONIZETE CÂMARA

Vereador